
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4______________

29.08.2017
П Р И К А З

№365

О назначении ответственных лиц 
за организацию безопасной работы.

В соответствии с п.2 Положения 1 и Положения о службе охраны труда, 
утвержденном приказом Минобразования РФ от 11.03.1998г. № 662, в целях
обеспечения здоровых и безопасных условий труда и проведения учебно- 
воспитательного процесса,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Возложить ответственность за безопасное проведение учебно-воспитательного 
процесса в школе на заместителей директора
на I смене -  Геркушкевич Наталью Сергеевну 
на II смене -  Курбачеву Лидию Владимировну.

2. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию зданий школы, 
безопасную работу обслуживающего персонала, санитарно-гигиеническое 
состояние учебных бытовых и вспомогательных помещений на заведующую 
хозяйственной частью Туранину Зою Ивановну.

3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении 
воспитательной работы, внеклассных и внешкольных мероприятий на заместителя 
директора по воспитательной работе Дмитриеву Наталью Михайловну.

4. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей:
- на занятиях по физике на Волкову В.А., Белотелову О.А.
- на занятиях по химии на Барашкову С.А.
- на занятиях по биологии на Алферову А.Ю., Старостенкову О.А.

на занятиях по трудовому обучению на Андреева А.В., Томасову О.Г.,
Симоненкову А.Ю.;
на занятиях по физическому воспитанию на Менщикова А.А., Халитову Ю.А., 
Конышеву Н.А., Овсянникова В.Н.

- на занятиях по информатике на Кирамову Г.Д., Гиззатову Г.И., Геркушкевич
Н.С., Белотелову О.А.; '



- на занятиях по ОБЖ на Овсянникова В.Н.
на других занятиях, а также при работе кружков, спортивных секций, 
факультативов на -  преподавателей, воспитателей, руководителей, проводящих 
учебные занятия.

5. Снять с контроля приказ «О назначении ответственных лиц за организацию 
безопасной работы» от 02.08.2016 №344.

И.о. директора школы Н.В. Масимзаде

“сотого в ил: Чернов Р.В. 
Зсаолнил: Чернов


